1Sensotek GmbH Stuttgarter Str. 119
73061 Ebersbach
Tel:  +49 7163 93926-0
Fax: +49 7163 93926-10
Sicherheitsauswertelektronik SAE 	 41-312-A
Pa

  d
e
Bestellbezeichnung
Sicherheitsauswertelektronik
SAE-41-312-A zur Aufbaumontage; für
Sicherheitskontaktleisten und -puffer
Art.-Nr. 10001393
Technische Daten
Abmessungen
Elektrische Daten
Netzspannung UNetz 230 V AC 50/60 Hz
Netzanschlussart Typ X
Kleinspannung UE 24 V AC/DC ±10%
Leistungsaufnahme PNetz_max 2,2 VA 230 V AC
Leistungsaufnahme PE_max 1,5 W 24 V DC
Leistungsaufnahme PE_max 1,2 VA 24 V AC
Sicherheitsrelais
Nennstrom DC 3 A (30 V DC)
Nennstrom AC 1 A (230 V AC)
Mechanische Lebensdauer >106 Betätigungen
Ausschaltverzögerung
(Reaktionszeit)
< 12 ms
Einschaltverzögerung 500 ms (Power on 700ms)
Gebrauchskategorie
AC-15 (230V AC; 1A; 550000 Op.)
DC-13 (30V DC; 3A; 120000 Op.)
Typische Anwendungen
	� Dient zur Auswertung von Signal-
gebern wie Sicherheitskontaktmat-
ten, Sicherheitskontaktleisten und
Sicherheitspuffern zur Absicherung
von Quetsch- und Scherstellen.
	� der Einsatz als Schutzeinrichtung in
Verbindung mit Sicherheitskontakt-
matten, Sicherheitsbumpern und
Sicherheitskontaktleisten mit 8,2 kΩ
Widerstand zur Ruhestromüber-
wachung
Merkmale
	� Verfügt über einen Meldeausgang
mit potentialfreien Schaltkontakten
	� Der Sicherheitsausgang ist redun-
dant mit zwei unabhängigen Schalt-
elementen aufgebaut.
	� EN ISO 13849-1
	� EN 62061
	� Der Überwachungszustand des
Signalgebers und die angelegte Be-
triebsspannung werden durch LED
angezeigt
	� Bei Fehlermeldung sind alle Sicher-
heitsausgänge inaktiv
Funktionsschaltbild
Alle Angaben in mm
80
10
2
120
56
Reset
Mode
R
DIL Switch
Logic
RESET
RESET
IN
IN
L1
N
24V AC/DC
24V AC/DC